
REPUBBLICA ITALIANA                                                                         REGIONE SICILIANA

Presidenza della Regione Siciliana
Dipartimento Regionale della Protezione Civile

OCDPC n.630 del 3 febbraio 2020 

“Primi interventi urgenti di protezione civile in relazione all'emergenza relativa al rischio sanitario connesso
all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”

Ufficio del Soggetto Attuatore ex OCDPC n.630/2020

Oggetto:    "Forniture, collocazione e installazione in Somma Urgenza di attrezzature ed
                   impianti in noleggio per il raffrescamento degli ambienti dei Padiglioni 16 e 20       
                   situati all'interno della Ex Fiera del Mediterraneo adibiti a Centro Operativo e Hub
                   Vaccinale”.

CUP: G79J21002690001 - CIG: 87687411FD
                   ATTESTAZIONE DI PAGAMENTO.
     

DETERMINA n. 412 del 16/08/2021

IL RUP

Vista la Disposizione n.942 del 20/05/2021 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della
Protezione Civile, Preposto all'Ufficio del Soggetto Attuatore, per effettuare le forniture necessarie per il
raffrescamento e condizionamento dei Padiglioni 16 e 20 della ex Fiera del Mediterraneo, ha nominato:
R.U.P., l’arch. Salvatore Alleca, Funzionario Direttivo del Servizio Emergenza, S.01 del DRPC Sicilia,
D.E.C. il P.I. Ugo Savettiere, Istruttore Direttivo del Servizio Gestione Risorse e Beni Materiali - Conse-
gnatario, S.13 di questo DRPC Sicilia;

Visto il  Verbale  di  Somma Urgenza  redatto  dall'arch.  Salvatore  Alleca,  Funzionario  Direttivo  del  Servizio
Emergenza, S.01 del DRPC Sicilia, nel quale vengono descritte le forniture da affidare; 

Vista la  Lettera  di  Affidamento  prot.  n.29695/DG/DRPC Sicilia  del  24/05/2021,  con  la  quale  il  Dirigente
Generale del DRPC Sicilia pro tempore, quale soggetto preposto all’Ufficio del Soggetto Attuatore, ha
proceduto all’affidamento della fornitura, collocazione, installazione e manutenzione delle attrezzature in
noleggio con possibilità di riscatto, per il raffrescamento/condizionamento dei Padiglioni 16 e 20 della ex
Fiera  del  Mediterraneo,  adibiti  a  Centro  Operativo  e  Hub  Vaccinale  per  un  importo  complessivo
dell'affidamento di  € 89.000,00  per le forniture la collocazione, la installazione, la manutenzione delle
attrezzature in noleggio per mesi 4 (quattro) con possibilità di riscatto, comprensivi di  € 1.900,00 per
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre I.V.A. come per Legge;

Preso atto  che la suddetta fornitura è stata effettuata e che essa decorre a far data da: 

1. le forniture relative al raffrescamento del Centro Vaccinale all'interno del Padiglione 20 sono state com
pletate il 26/05/2021 e pertanto decorrono dal 27/05/2021;  le forniture relative al raffrescamento del Cen
tro Operativo all'interno del Padiglione 16 sono state completate il 31/05/2021 e pertanto decorrono dal 
01/06/2021; 

Preso atto  che con nota del 29 maggio 2021 inviata via mail il la Ditta Toba Service Srl con sede in via Conte 
Federico n.270, 90100 Palermo, P.I.V.A. 05351360820, aveva chiesto l'anticipazione per le suddette forni
ture; 

Preso atto  dell'Attestazione sulla Regolare Esecuzione della Fornitura a firma del DEC assunta al prot. 34193 del
17/06/2021 di questo DRPC Sicilia;   

Vista la Disposizione n.1105 è stata liquidata la Fattura n.14/EL del 04/06/2021 per l'importo complessivo di € 
21.716,00 di cui € 17.800,00 per imponibile ed € 3.916,00 per IVA emessa dalla Ditta Toba Service Srl 
con sede in via Conte Federico n.270, 90100 Palermo, P.I.V.A. 05351360820, relativa all'anticipazione 
per le forniture di cui in oggetto; 



Ufficio del Soggetto Attuatore ex OCDPC n.630/2020

Considerato che con la suddetta Disposizione è stata liquidata come anticipazione la somma di € 17.800,00, pari al 
20 % dell'importo dell'affidamento e che ai sensi dell'art.307 del D.L. n.34/2020 l'anticipazione può essere
riconosciuta fino ad un massimo del 30 %; 

Vista la Fattura n.16/EL del 10/06/2021 per l'importo complessivo di € 10.858,00 di cui € 8.900,00 per impo
nibile ed € 1.958,00 per IVA emessa dalla Ditta Toba Service Srl con sede in via Conte Federico n.270, 
90100 Palermo, P.I.V.A. 05351360820, relativa all'anticipazione per le "Forniture, collocazione e installa
zione in Somma Urgenza di attrezzature ed impianti in noleggio per il raffrescamento degli ambienti dei 
Padiglioni 16 e 20 situati all'interno della Ex Fiera del Mediterraneo adibiti a Centro Operativo e Hub 
Vaccinale Covid 19”;

Vista l'Attestazione sulla Regolare Esecuzione della Fornitura a firma del DEC assunta al prot. 43937 del  
10/08/2021 di questo DRPC Sicilia; 

Rietenuto      che si può procedere al pagamento della Fattura n.16/EL del 10/06/2021 emessa anche come anticipazio-
ne per le suddette forniture già effettuate, in quanto l'importo complessivo dell'anticipazione non supera il
30 % dell'importo dell'affidamento; 

Vista la Dichiarazione, del  Titolare della  Ditta Toba Services  Ditta Toba Service Srl con sede in via Conte
Federico n.270, 90100 Palermo, P.I.V.A. 05351360820, attestante la non esclusione dalla partecipazione
alle  procedure  di  affidamento  di  concessione  e  degli  appalti  di  lavori  forniture  e  servizi  previste
nell’art.80 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.;

Visto il Documento di Verifica del Certificato Camerale CCIAA di Palermo della  Ditta Toba Service Srl con
sede in via Conte Federico n.270, 90100 Palermo, P.I.V.A. 05351360820;

Vista la Dichiarazione  del Titolare della  Ditta Toba Services  Ditta Toba Service Srl con sede in via Conte
Federico n.270, 90100 Palermo, P.I.V.A. 05351360820, sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

Considerato  che  in  atto  le  verifiche  ex  art.  48-bis  DPR n.602/1973 secondo  l’art.1  del  D.L.129/2020 sono state
sospese; 

Vista la Dichiarazione Antimafia resa ai sensi ex artt. 46,47 del DPR 445/2000 da parte del Titolare della Ditta
Toba Services  Ditta Toba Service Srl con sede in via Conte Federico n.270, 90100 Palermo, P.I.V.A.
05351360820;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva della Ditta Toba Services Ditta Toba Service Srl con sede
in via Conte Federico n.270, 90100 Palermo, P.I.V.A. 05351360820;

Viste le Dichiarazioni sulla qualità e sul corretto montaggio dei materiali  e delle attrezzature fornite;

Visto il D.L. n.34/2020 ed in particolare l'art. 207 “Disposizioni urgenti per la liquidità delle imprese appaltatri-
ci  

DETERMINA

Art.1     che si può procedere al pagamento della Fattura n.16/EL del 10/06/2021 per l'importo complessivo di €
10.858,00 di cui € 8.900,00 per imponibile ed € 1.958,00 per IVA emessa dalla Ditta Toba Service Srl con
sede in via Conte Federico n.270, 90100 Palermo, P.I.V.A. 05351360820, relativa anche all'anticipazione
per le "Forniture, collocazione e installazione in Somma Urgenza di attrezzature ed impianti in noleggio
per il raffrescamento degli ambienti dei Padiglioni 16 e 20 situati all'interno della Ex Fiera del Mediterra -
neo adibiti a Centro Operativo e Hub Vaccinale Covid 19”, che verrà effettuato mediante Ordinativo di
Pagamento.

Determina n. 412 del 16/08/2021                                                                  

                                                                                                            Il Responsabile Unico del Procedimento
                                       (Salvatore ALLECA)


	OCDPC n.630 del 3 febbraio 2020
	“Primi interventi urgenti di protezione civile in relazione all'emergenza relativa al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”

